Протокол родительского собрания №3

от 12 января 2020 года 3 четверть

Присутствовало 8 родителей

Отсутствовало 3

Повестка дня

1.Память и внимание важнейшие компоненты любого психического

процесса.

2.Ознакомление с играми и упражнениями для развития познавательных

способностей.

3.Ознакомление с упражнениями для развития зрительной и образной

памяти.

По первому вопросу выступила классный руководитель. Она рассказала о

проблемах связанных с успешной учебной деятельностью детей, показала

родителям важность и значимость проблемы развития детского внимания и

памяти.

Классный руководитель ознакомила с играми и упражнениями для развития

познавательных способностей, с упражнениями для развития зрительной и

образной памяти.

Был розданы памятки-рекомендации по дальнейшей эффективной работе с

детьми

Решение:

Строить взаимоотношения с ребёнком на взаимопонимании и доверии.

Контролировать поведение детей

Протокол №1

Родительского собрания

от « 20» сентября 2020 года

Тема: Ознакомление родителей с планом работы на 2020- 2021учебный год.

Присутствовали: 7 человек
Отсутствовали: 5 человек

Повестка собрания:
1. Ознакомление родителей с ФГОС для детей с ОВЗ.
2. Ознакомление с планом работы, планом мероприятий на 2020-2021

учебный год.
3. Ознакомление с рабочим и каникулярным графиком, праздничными

выходными днями на 2020-2021 учебный год.
4. Профилактика ДТП: световозвращающие элементы в одежде.
5. Выбор родительского комитета.

Слушали:

1. По 1–ому вопросу классного руководителя, которая ознакомила

родителей с ФГОС НОО с ОВЗ, его требованиями, условиями

реализации данных требований. Отдельно посоветовала участвовать

детям с помощью родителей.
2. По 2-ому и 3- ему вопросу классного руководителя, ознакомившая всех

с мероприятиями, запланированными на 2020- 2021 учебный год, а

также с рабочим и каникулярным графиком, праздничными выходными

днями.
3. По 4 – ому вопросу классного руководителя по профилактике ДТП, о

необходимости светоотражающих элементов на верхней одежде детей

для передвижения их в темное время суток, так как многие дети

посещают разные кружки вне учебного заведения.
4. По 5-ому родителей по вопросу выбора состава родительского комитета

в классе, вспомнили обязанности комитета.

Решение:

1. Принять к сведению и использовать в повседневной жизни

информацию, полученную в ходе родительского собрания.
2. Принять к сведению, выполнять все обязанности, которые касаются

родителей; приучать к выполнению обязанностей учащихся, следить за

соблюдением режима дня учащимися.
3. Оставить состав родительского комитета в том же составе.